
 

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 11/01/2021 
 

OGGETTO: INDIRIZZO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FRANGE A BOTTONI DA 
DESTINARE ALLE ATTIVITA’ DI SANITASERVICE ASL LE.  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che:  

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 44 del 18/01/2010, la Direzione Strategica ha 
disposto di costituire la Società in house Sanitaservice ASL LE s.r.l. Unipersonale, nel rispetto 
delle linee guida indicate con deliberazione della Giunta Regionale n. 2477/2009 e s.m.i. e 
della normativa vigente; 

 con atto del notaio Novembre del 24/03/2010 veniva costituita la Società Sanitaservice ASL 
LE s.r.l. Unipersonale e approvato lo Statuto 

VISTO:  

 la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Le n. 880 dell’11/10/2019, con la quale è 
stato nominato l’Amministratore Unico della Società in house “Sanitaservice ASL LE s.r.l. 
Unipersonale”; 

 il contratto di conferimento dell’incarico di Amministratore Unico della Società in house 
“Sanitaservice ASL LE s.r.l. Unipersonale”; 

 il D. Lgs. 19/08/2016, n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 
 il codice etico di Sanitaservice ASL LE; 
 il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici che all’art. 32, comma 2, dispone 

che «Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell’affidamento, l'importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

CONSIDERATO che:  

o appare necessario fornire indirizzo al Direttore del Settore II – Logistica – Servizio 
Provveditorato per l’emanazione della suddetta determinazione a contrarre al fine 
dell’individuazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 



dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

RILEVATA: 

a) la propria competenza in qualità di Amministratore Unico della società Sanitaservice ASL LE 
s.r.l. Unipersonale, in base alla Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Lecce, n. 880 
dell’11/10/2019, con la quale si è proceduto alla nomina dell’organo di vertice societario ad 
emanare atti e provvedimenti; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a fare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. DI DARE INDIRIZZO al Direttore del Settore II – Logistica – Servizio Provveditorato per 
l’emanazione della determinazione a contrarre per l’acquisizione della fornitura di frange a 
bottoni da destinare alle attività di pulizia di Sanitaservice ASL LE, prevista dal D. Lgs. 
18/04/2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici che all’art. 32, comma 2, al fine 
dell’individuazione degli elementi essenziali del contratto, dei criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 
 

3. NOMINARE, ai sensi della L. 07/08/1990, n. 241, art. 5 e del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, art. 31, 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il Dott. Gianfranco Budano, Direttore Settore II 
-  Logistica - Servizio Provveditorato di Sanitaservice ASL Le; 
 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia dal momento della sua sottoscrizione 
e pubblicazione nell’apposita sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale 
di Sanitaservice ASL Le. 
 

 
L’Amministratore Unico 
Dott. Luigi SERGIO 

 

 
 
 
 


